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HAYATI SADE YAŞAMAK 

ا انَْفَقْتُمْ مِنْ نَفَقَةٍ اوَْ نذََرْتُمْ مِنْ نذَْرٍ  وَمََٓ
 فَاِنَّ اللّٰهَ يَعْلَمُهُُؕ وَمَا للِظَّالمِٖينَ مِنْ انَصَْارٍ 
Değerli Mü’minler! 

Sadelik kavramı, “düz, basit, yalın, 

gösterişsiz, süssüz, karışıksız, katkısız, 

yalın”  anlamlarına gelmektedir. Sade hayat 

israf etmeden, haddi aşmadan yaşamaktır. 

İhtiyacımız kadar yemek, ihtiyacımız kadar 

giyinmek ve aşırıya kaçmamaktır. 

Sadelik; özentiden, gösterişten, lüks 

ve israftan uzak durma halidir. Sadeliğin 

ölçü olarak alınmadığı bir hayatta mâneviyat 

bozulur, duygular sahteleşir, gösteriş ön 

plana çıkar. Bunun sonucu olarak da, 

hayatın dengesi bozulur, tatminsizlik belirir 

ve dünyaya aşırı bağlılık, mala ve lükse 

düşkünlük hastalığı baş gösterir. Lüks 

hayatın temelinde dünyevîleşme, ölümü 

unutma ve israf tutkusu yatmaktadır. Nice 

kişilerin lüks merakı yüzünden aile hayatları 

son bulmuştur. 

Aziz Kardeşlerim! 

Hz. Peygamber, lüksten, israftan 

kaçındı, mala, makama ve mevkiye tenezzül 

etmedi ve sade bir hayat yaşadı. Hz. 

Peygamber (s.a.s.) şöyle buyurur: “Bir 

koyun sürüsünün içine salıverilmiş iki aç 

kurdun o sürüye verdiği zarar, mala ve 

mevkiye düşkün bir adamın dinine verdiği 

zarardan daha büyük değildir.” (Tirmizî, Zühd 

43) Dünya malına, servet ve zenginliğe, 

mevki ve makama aşırı düşkünlük dinimizde 

hoş karşılanmayan kötü huylardandır. 

Muhterem Müslümanlar!  

Müslüman daima itidali tercih etmeli, 

bir taraftan vermesi gereken yerlere 

verirken, bir taraftan da tutumlu olmalı, 

tasarrufa önem vermelidir. İsraftan sakınıp 

infak etmeli, cimrilikten sakınıp tasarrufa 

yönelmelidir. Düğünlerin gösterişten uzak, 

sade, samimi ve mutedil bir şekilde 

yapılması Hz. Peygamber (s.a.v.)’in 

sünnetidir. Zira Mü’minler için hayatın en 

önemli ölçülerinden biri aşırılıktan 

sakınmaktır. Kullukta, sevinçte, öfkede, 

üzüntüde, eğlencede daima dengeli olmaktır. 

Düğün yemekleri, israf sofralarına, riya, 

gösteriş ve şatafata dönüşmemelidir. 

Kıymetli Kardeşlerim! 

Hz. Peygamber, israftan uzak sade bir 

hayat yaşardı. Bu açıdan aile huzurunu ve 

mutluluğunu sağlayan en önemli 

faktörlerden biri de israftan uzak sade bir 

yaşam biçimini tercih etmektir. Sadelik, Hz. 

Peygamber’in hem yaşadığı hem de 

yaşatmaya çalıştığı, bir güzel haslettir. 

Sadelik, Allah’a kul olduğunun bilincinde 

yaşayan bir Müslümana çok yakışan bir 

durumdur. Hz Peygamber (s.a.s.)’i örnek 

alan her Müslüman, sade bir hayat yaşamalı, 

lüks ve israftan sakınmalı, elindeki 

nimetlere şükretmeli ve onlarla fakirleri 

gözetmelidir. Ne mutlu Hz. Peygamber’in 

yaşadığı ve tavsiye ettiği gibi sade bir hayat 

yaşayanlara!  
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